
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 2250 DEL  10/08/2012
PDTD-2012-   

   
Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  Aggiudicazione procedura  negoziata   noleggio  palestra  per  lo 
svolgimento  di  attività  fisica  con   pazienti  affetti  da  diabete.  CIG 
Z690608A8B.
 
                                 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               
     
VISTO   l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale 
vengono attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste 
dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario  n°  737 del  29/07/2010 con il 
quale  è  stata  nominata  la  Dr.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del 
Servizio Provveditorato;

VISTA  la deliberazione del  D.G. n°1146 del  14/11/2007  con la quale è 
stato approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da 
eseguirsi in economia e la deliberazione n. 411 del 12.03.09 di adeguamento 
del regolamento per la gestione degli acquisti in economia di beni e servizi;

VISTA la Delibera del Direttore Generale n. 758 del 25/11/2011 avente per 
oggetto:  Piano  regionale  di  prevenzione.  Approvazione  progetto: 
Implementazione dell'attività fisica nella terapia del Diabete tipo 2.

VISTA  la  richiesta  del Direttore del  Servizio di malattie Metaboliche e 
Diabetologia del P.O. San Martino All. 1);

PRESO ATTO che con nota prot. 0045379/MZ  del 06.07.2012 sono state 
invitate alla gara n. 3  (tre  palestre) di seguito indicate:

• CENTRO FITNESS METABOLICA DI Ilaria Biolchini di Oristano

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°___________del_____________

                        

                               Pag. 1 di  3



• CIRCOLO SPORTIVO RICREATIVO E CULTURALE di Oristano
• ELITE di Oristano.

CONSIDERATO che entro la data prevista per la presentazione delle offerte 
è pervenuta unicamente l' offerta della Ditta CENTRO FITNESS METABOLICA 
di Oristano  all. 2); 

Vista l'attestazione  del  Direttore  del  Servizio  di  Malattie  Metaboliche  e 
Diabetologia  del  P.O.  San  Martino  nella  quale  si  dichiara  la  proposta 
adeguata a quanto richiesto;

RITENUTO:  per  quanto  su  esposto  di  dover  aggiudicare  il  servizio  di 
noleggio palestra al CENTRO FITNESS METABOLICA di Ilaria Biolchini;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;
VISTE le Leggi Regionali  n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di aggiudicare  il servizio di noleggio palestra, per un periodo di 12 
mesi,  al prezzo unitario di € 34,00/ora alla presente  per il Servizio di 
Malattie Metaboliche e Diabetologia dell'ASL n. 5 di Oristano., alla Ditta 
CENTRO  FITNESS  METABOLICA  DI  Ilaria  Biolchini  di  Oristano,  per 
l'importo complessivo  di euro  12.138,84 + IVA al 21%;

2. Di imputare  il costo    di euro  3.672,00  IVA compresa sul conto 
economico 0508020109 “Canoni noleggio altri” autorizzazione di spesa 
UAZ5  ACQ,  n  78  progetto  n.  7  per  l'esercizio  2012  e  di  rinviare 
l'assunzione  dell'autorizzazione  di  spesa  per  la  differenza  di  euro 
11.016,00 IVA/C per l'anno 2013 ;

3. Di  autorizzare il  Servizio  Bilancio  all’emissione  dei  mandati  di 
pagamento a fronte  di regolari fatture per la fornitura e la spesa di cui 
al punto 1);

4. Di trasmettere copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione 
Generale, al Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio 
Bilancio,  per quanto di rispettiva competenza;

Oristano   li __________                      
                                                              
                                                     Il Direttore del Servizio Provveditorato 
                                                                      Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas
                                                                     
 Istruente M.Z..______

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°___________del_____________

                        

                               Pag. 2 di  3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal 24/08/2012 al 02/09/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°___________del_____________

                        

                               Pag. 3 di  3


